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Indholdsfortegnelse: Glemmer du
så husker vi!!!
Hvis du ønsker at modtage
en e-mail til at minde dig
om et kommende arrange-
ment i foreningen, eller du
ønsker at få informationer,
hurtigere end gennem
Linen, kan du sende mig
en e-mail på:
fiske@krogh.mail.dk

Har du spørgsmål, er du
velkommen til at kontakte
mig.

Jørn Krogh
Tlf.  75 36 61 09
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I vort jubilæumsnummer – Linen nr. 100 – be-
klagede jeg stærkt udviklingen, der er sket med
nedskæring i antal årlige udsendelser af vort
foreningsblad.
Jeg må med skam erkende, at jeg, som med-
lem af bestyrelsen, har ladet mig overtale til at
være med til endnu en nedskæring. 
Det blad, du nu læser, bliver årets eneste udgi-
velse af Linen. 
Hvem ved, måske det sidste eksemplar af
Linen overhovedet. 
Hvor nødigt man/jeg end vil, så må man/jeg
nødtvungent erkende, at tiden langsomt, men
sikkert løber fra den slags små foreningsblade. 
De er for dyre at udsende, annoncørerne bliver
sværere og sværere at finde, og nyhedsinteres-
sen er selvfølgelig gået fløjten, når indholdet af
nyheder længst har været at læse på diverse
hjemmesider måneder forinden. Forfatterne til
den gode fiskehistorie fra vore fiskevande er
også blevet færre, og historierne fra redaktø-
rens pen bliver naturligvis også trivielle i læng-
den.
Med beslutningen om kun at udsende et årligt
nr. af Linen følger selvfølgelig en forpligtelse
til at gøre foreningens hjemmeside til det sted,
man nu - hen over sæsonen - søger sine oplys-
ninger om foreningens virke og om hvad der
rører sig ved vandene. Husk adressen, din gode
historie om både stort og småt er stadig vel-
kommen.

Vinteren har været hård og 
lang, hård ved fiskebestanden læser man. 
Sidste års fangstrapporter fortæller absolut hel-
ler ikke om svimlende fangster, snarere tvært-
imod. Og hvad værre er, der er tilsyneladende
næsten ingen ørredyngel på strygene og i de
små bække. Men hvor er de henne fiskene, er
det odderen, eller snarere skarven, fiskehejren,
eller?? Elektrofiskeriet viser også med skræm-
mende tydelighed, at stallingen, som før var
talrig i vort vandløb, nu nærmest er en sjælden

art. 
Godt ville det være, hvis vi kunne få lavet en
tilbundsgående undersøgelse, få fastlagt årsa-
gen, så ville der – må man formode – være en
god mulighed for at gøre noget radikalt ved
problemet. Bestyrelsen ville have noget klart
at agere ud fra.
Nu bliver det i stedet snarere en masse gætte-
rier, hvor hver enkelt person går rundt med sin
egen lille lommefilosofi.
Lidt lyspunkter skal dog ikke glemmes. Året
el-fiskeriet, som pludselig blev stoppet af den
hårde frost, men som blev fortsat i det tidligste
forår, viste, at der var rigtig godt med lakseyn-
gel i vores del af Kongeåsystemet. Samtidig
har også de store fisk i år kunnet finde op på
vores del af åen. Der blev ved elfiskeriet fan-
get pænt med store fisk af både havørred og
laks - mellem 70 og 80 stk.
Omsat til skønnede tal for hele åen skulle det
give en opgang på ca.700 ørreder og ca.300
laks. Ikke imponerende mængder og slet ikke
et tal, der modsvarer åens potentiale, men alli-
gevel positivt, at vi fik syn for, de store fisk nu
også kan fanges mellem Skodborg og Vejen –
hvis man altså er lidt heldig!
Så ville jeg forfærdelig gerne have kunnet
skrive noget nyt positivt omkring nye optimale
passageforhold ved Jedsted Mølle Dambrug,
men jeg har desværre efterhånden alt for ofte
forudsagt en snarlig løsning af problemet. Så
klog af skade vil jeg denne gang nøjes med at
konstatere, der stadig pågår forhandlinger.  
DSF har stor fokus på morgendagens fiskere,
der gøres mange tiltag for at skaffe unge nye
medlemmer til vores hobby og til vores for-
ening. VOSF stiller også i det kommende år
skarpt på unge og nye medlemmer. Et nyt ini-
tiativ til at få de unge mennesker i kontakt med
fiskeriet glæder søsættes - kan man vel godt
udtrykke det – i Drostrup. Alle kommunens 5.,
6. og 7. klasser inviteres med deres lærer til en
gratis fiskedag ved fiskesøen. Tilbudet er ble-
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vet positivt modtaget, de første henvendelser
har været der fra skolerne, så må tiden vise om
det kaster nogle nye naturinteresserede med-
lemmer af sig. Læs evt. mere om projektet på
hjemmesiden.
Vi drømmer alle om den store laks. De er der
heldigvis igen nu i de danske åer, så vi ikke be-
høver at drage hverken til Skotland, Norge,
Sverige eller til endnu fjernere destinationer
for at få drømmen om den blanke laks til at
blive virkelighed. Helt problemfrit er det dog
ikke, for med de meget forskellige restriktio-
ner, der er i de forskellige vandløb, kunne man
nemt helt uforvarende komme til at forse sig

på reglerne. Hvor må man fange laks, hvilke
kroge må man bruge, hvor hurtigt skal en evt.
fangst indrapporteres og til hvem, og hvor ser
man om kvoten er brugt op? Spørgsmålene er
mange, og når så man arbejder så sløvt som i
arbejdet med Gelsåen, hvor kvoten knapt
nåede ud før starten på fiskeriet, så er det ikke
så sært, nogen synes, tingene efterhånden er
lidt svært gennemskuelige.
Måtte fiskelykken stå dig bi i den kommende
sæson uanset karakteren af dit fiskeri.

Henning.

Generalforsamling i VOSF
Referat af generalforsamlingen i VOSF, 
afholdt torsdag den 11. februar 2010 i den
gamle Vejenhal.

Fremmødte: 35 personer.

1. Valg af dirigent: 
Jan Thorsted valgt.

2. Formandens beretning:
Et lidt faldende medlemstal i VOSF skyldes
væsentligst, at forbundet nu, efter flere års ro-
deri, har fået bedre styr på deres medlemsregi-
strering.
Det fremtidige medlemskort bliver et plastik-
kort.
Der er rigtig godt gang i foreningens junioraf-
deling. I den kommende sæson bliver der lavet
en hvervekampagne til bl.a. kommunens sko-
ler. Der vil blive arrangeret en tur til Vejle Å –
en byttetur. Der hersker en flot fiskemoral
blandt juniorerne. Juniorlokalet er flyttet til
”Egely”.
Foreningen har et underskud på driften, men
samlet set viser regnskabet et overskud.
Fiskekortprisen ved søen i Drostrup vil blive
forhøjet. Søen er tømt i et håb om at frosten vil
dræbe den værste grøde og minimere de gener,
den har givet.

Tilsyneladende ikke så mange fisk i Kon-
geåen. Der er heller ikke udsat fangstmodne
ørreder, da disse ikke længere kan skaffes.
Vores økonomi ville ikke kunne bære, hvis vi
selv skulle producere fiskene.
Sammen med SSF er der gang i dialogen om-
kring fremtiden for Jedsted Mølle Dambrug.
Vi håber på sigt at få fjernet dambruget, eller i
det mindste opstemningen.
Der er udsat 10.000 stk. ørredyngel og 10.000
stk. lakseyngel.
Flere gode arrangementer i årets løb: Skjern
Å, kysttur, Lystfiskeriets Dag til Lillebælt,
fladfisketur og tur til Kolindsund.
”Linen” vil i år kun blive udsendt én gang. Al
anden info vil fremgå af foreningens hjemme-
side, som allerede nu er godt besøgt.
Der blev stillet et enkelt opklarende spørgsmål
vedr. udsætning af fangstmodne, men dette
finder jo ikke længere sted.
Beretningen blev enstemmigt godkendt.

3. Aflæggelse af regnskab:
Ejvind gennemgik regnskabet, der udviste et
driftsunderskud på godt 9000.- kr., men et
samlet overskud på godt 27.000,- kr.
Regnskabet gav ikke anledning til spørgsmål
og blev efterfølgende enstemmigt godkendt.
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4. Indkomne forslag:
Der var indkommet et enkelt forslag. For-
slagsstilleren ønskede, at bestyrelsen skulle
sætte alle kræfter ind på at opbygge stryg i
Kongeåen og i Vejen Å.
Bestyrelsen er af den mening, at der pt. er til-
strækkeligt med gydestryg til de fisk, der er i
åen. Ligeledes mener bestyrelsen, at kræfterne
lige nu er bedre anvendt i kampen mod spær-
ringerne for åens vandrefisk.
Forslaget blev enstemmigt nedstemt.

5. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer:
Genvalg af Michael Deacon, Ejvind Vedsted
og Henning Knudsen med akklamation.

6. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen:
Simon Simonsen og Jens Chr. Beck blev gen-
valgt med akklamation.

7. Valg af 1 revisor:
Jan Thorsted blev genvalgt med akklamation.

8. Statur over Handleplan for Kongeåen:
Michael Deacon gjorde status. Opfordrede alle
til at få udfyldt og indsendt fangstrapporter.
Der er enighed om, at der generelt har været
en nedgang i hele fiskebestanden i Kongeåen.
Derfor er der bl.a. også lavet el-befiskning på
flere store stræk i åen. Undersøgelserne viste
en alt for lille bestand af ørred og ørredyngel.
Til gengæld var der en rigtig stor mængde lak-
seyngel på VOSF´s del af åen. Desværre også
alt for få stallinger. 
Dog opløftende at konstatere, der blev taget
pænt med store havørreder og laks, ca. 77 stk.
Det skønnes at give en opgang på ca. 200 –
300 stk. laks og 450 - 550 stk. havørreder.

9. Evt.:
Bjarne Runge Madsen udtrykte betænkelighed
og utilfredshed ved prisstigningen på fiskekort
til Drostrup Fiskesø.
Jørn Krogh gav udtryk for bevæggrundene til
prisforhøjelsen og kunne endvidere fortælle, at
der i det forløbne år er taget mange fiskere
uden gyldigt fiskekort. Derfor har der også i
den forgangne sæson været en øget kontrol ved
søen.
Dirigenten takkede for god ro og orden under

generalforsamlingen, og gav derefter ordet til
formanden for de afsluttende bemærkninger. 
Lodtrækning på indsendte fangstrapporter: Al-
bert Schmidt, Vejen fik gratis medlemskab og
Jørgen Møller fra Holte får et gratis årskort.
Der blev herefter serveret kaffe/te og brød og
Jørn Krogh bød velkommen til aftenens fore-
dragsholder, fiskeplejekonsulent Jan Nielsen,
fra Aqua DTU.
Jan lavede et meget spændende og informativt
indlæg, hvor han gav nogle bud på bl.a. ned-
gangen i stallingbestanden. 
Det kunne måske være interessant at få under-
søgt såvel skarvens som odderens betydning
for fiskebestandene!!
Slutteligt fortalte Jan om de nye bindende EU-
krav til vandplanerne.
Generalforsamlingen sluttede kl. 21.50.

Referent Henning Knudsen

Tirsdag den 18. maj fra kl. 19.00 til kl. 21.30
har vi indhentet 2-4 af forbundets dygtige in-
struktører til at hjælpe os ud i fluekastets tek-
nikker. Er du begynder, let øvet eller trænger
du bare til at få pudset formen af, så har du
chancen denne aften. Vi tager udgangspunkt i
den enkeltes behov og I vil derfor blive opdelt
i 2-4 hold.  Arrangementet afholdes på græs-
plænerne syd for Søndeskov Museum, hvor vi
også kan benytte vandspejlet på voldgraven. Vi
har plads til maks. 30 deltagere, så tilmelding
skal foregå til mig på mail flemmarl@email.dk
eller mobil nr. 4168 5798. Skriv gerne hvad
netop du har brug for. 
Vel mødt.

Flemming Sørensen.

Fluekast!!
Puds formen af

med DSF
instruktører
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Lille opgang af havørred
og laks i 2009

Overgange og skilte
I år vil vi omkring sæsonstart etablere en ny
overgang over Københoved bæk, der løber ud i
Kongeåen nogle hundrede meter nedstrøms
Frihedsbroen. Vi har fået henvendelser fra
flere, som har haft svært ved at passere bæk-
ken, især når vandstanden var lidt højere end
normalt. Vi forsøger hele tiden at sikre, at skilte
og overgange er i orden langs foreningens fi-
skevand, men vi vil gerne opfordre jer til at
kontakte undertegnede, hvis I observerer noget,
som ikke er i orden. Der er placeret skilte ved

fiskevandets start og slut samt ved de parke-
ringspladser, som vi har fået lov til at benytte.
Så ring eller send en mail med oplysninger om,
hvilket problem I er stødt på langs åen, så vi
kan få det rettet.

Simon Simonsen

simon_simonsen@midtlandsnet.dk

Tlf.: 74847322 / 21792230

Lille opgang af havørred og laks i 2009
VOSF og Sydvestjysk Sportsfiskerforening har
i samarbejde med DTU AQUA undersøgt  be-
standen af havørreder og laks i Kongeå syste-
met. Rent praktisk er det foregået sådan at vi
ved elfiskeri på lange strækninger af Kon-
geåen har indfanget opgangsfisk, som herefter
er mærket med en "tatovering" og genudsat i
levende live. På den måde blev henholdsvis lidt
over 100 laks og 100 havørreder mærket i no-
vember 2009 . Samtidig blev de laks og havør-
reder, som blev fanget nedstrøms Jedsted
Dambrug genudsat ovenfor dambruget, således
at de kunne komme frem til gydepladserne
længere oppe i vandsystemet. Her sidst i fe-
bruar og starten af marts 2010 er der så igen
gennemført nogle elektrobefiskninger på læng-
ere strækninger af Kongeåen. Formålet var
at skaffe et datagrundlag til en beregning af op-
gangens størrelse i 2009. Bestanden kan nem-
lig beregnes ved at bruge antallet af genfangne
mærkede fisk og forholdet mellem mærkede og
umærkede fisk. Den undersøgelse kaldes po-
pulært fangst/genfangstmetoden. Resultatet af
beregningerne har givet et ret sikkert bud på

lakseopgangen i 2009, som er opgjort til ca.
275 laks . For opgangen af havørred i 2009
er beregningen mere usikker og opgjort til ca.
600 fisk. Uanset usikkerheden er der tale om
små bestande, set i lyset af størrelsen på Kon-
geå systemet. Vi vil nu bruge resultatet til fort-
sat, at presse på for fri passage i hele
Kongeåen. Under befiskningen på en del af
vores fiskevand, nærmere bestemt fra Skod-
borghus broen til Foldingbro, så vi i novem-
ber mange 1års laks, men kun få
bækørreder, stallinger og gedder . Især mindre
fisk (yngel) var en tydelig mangelvare. Dette
vil vi i samarbejde med DTU AQUA undersøge
nærmere i løbet 2010, ved at foretage nogle el-
befiskninger på udvalgte stryg i Kongeåen. Her
vil vi også kunne se om gydningen fra laks og
havørreder har resulteret i en yngelproduktion.
Til sidst skal nævnes at Sydvestjysk under be-
fiskningerne i 2010 faktisk har fanget blan-
klaks opstrøms Jedsted Dambrug. Så chancen
for fangst af en blanklaks på VOSF vand til
premieren er tilstede!!

Flemming & Michael



Side 8

I Østerbyskolens Sfo,hvor børnene er i alderen
fra 5-10 år ,skulle vi prøve i efteråret at leve
lidt som det var i stenalderen.
Det var  mændene der skulle sørge for at der
kom mad på bordet.
Det foregik mest ved jagt og fiskeri.
Samtidig er der mange ting for pigerne i en
sfo,så turene skulle kun være for drenge
Vi valgte at det var fiskeriet vi skulle satse
på,og drengene mente at det var da nemt
nok,men som det viste sig senere var det ikke
helt så nemt endda.
Jeg kontaktede Jørn Krogh, som jeg ved gør
meget for børn og unge for at lære dem fiske-
riets glæder,og spurgte om vi kunne få lov til at
fiske i Vejen å eller i Drostrup fiskesø.

Selvom vi ikke rigtig havde nogen penge at
gøre med, var Jørn med på ideen med det
samme,han kontaktede bestyrelsen i sportsfi-
skerforeningen,og heldigvis var de også med
på ideen.
Vi blev enige om,at det nok var ved søen at jeg

bedst kunne holde øje med børnene og hjælpe
til,hvis der skulle gå kludder i linerne,og at der
nok var en større chance for at få en fisk med
hjem, end ved åen.
Det var så meningen at de fisk vi fangede,
skulle vi stege over bål,og vi skulle også prøve
at ryge nogen.

Hvad med fiskestænger, har i nogen selv? 
Jeg mente nu nok at jeg kunne få flikket nogen
sammen, af det som jeg havde liggende og
flyde derhjemme, men Jørn tilbød at vi måtte
låne nogen af foreningen, helt nye endda. Godt
nok, nogle koste som han kaldte dem,men de
var rigtig fine til det vi skulle bruge dem til. 
Da vi er en Sfo,kunne vi først komme afsted
over middag, når de fik fri fra skole,og så var
det meningen at de skulle fiske i et par timer.

Da drengene hørte at der ville blive lavet fi-
sketure kun for dem, blev de ellevilde,og køen
til at blive skrevet op var meget lang,og des-
værre blev der ikke plads til alle,vi havde 3

Sfo på fisketure i Drostrup
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uger til stenalder temaet, og jeg kunne have 3
drenge med i bilen af gangen ( der må ikke
sidde nogen på forsædet) 7 ture blev det til, så
21 drenge fik deres ønske opfyldt.
Endelig oprandt dagen hvor vi skulle afsted.
Madpakkerne var pakket og ormene gravet
op,og nu kunne det ikke gå stærkt nok med at
komme afsted.

Jørn tog godt imod os ved søen 
(som han gjorde hver gang - meget flot)
Han fortalte gerne om lystfiskeries lyksalighe-
der,og viste fluer som han selv havde bundet.
Vi fik da også nogle rigtige lystfisker hi-
storier,og vist billeder af de flotte fisk han
havde fanget. Drengene var meget impone-
rede,men var da helt sikker på at de havde fan-
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get nogen der var større,eller ville de gøre det.
Han var også en stor hjælp, når der skulle sæt-
tes agn på, og når liner skulle filtres ud,og det
kunne ikke gå hurtigt nok,for man kunne jo
ikke fange fisk når snøren ikke var i vandet.
De kunne næsten ikke vente med at komme i
gang med at fiske, de mente at der udover ør-
reder også måtte kunne fanges hajer, men det
måtte vi dog skuffe dem med, at det blev nok
lidt svært.
Vi havde lovet i Sfoen at der med garanti blev
fanget fisk,så kvinderne havde lavet et bål klar
til når vi kom hjem.
Men men men,der blev ikke fanget noget på
den første tur, men ideerne om hvor vi kunne
skaffe nogen fisk var stor,vi kunne da bare
køre i Kolding storcenter og handle. Trods det
at der ikke blev fanget noget, var der godt
humør på vejen hjem i bilen,og alle ville med
igen,og allerhelst på den næste tur.
Hovederne hang lidt da vi kom hjem,og vi blev
da også mobbet lidt, men undskyldningerne
var parate, for vi havde da haft fisk på krogen,

endda nok den største i søen,hvis der da var
nogen overhovedet osv osv.
De næste 3 drenge var helt sikker på at de ku
de gøre meget bedre,og det lykkedes også.
Kondwani var så heldig at fange hele 2 fisk.
Simon også lige så dygtig,og pralede hele søen
rundt,hvordan man skulle gøre,et par ældre
herrer, fik hint om hvilken agn der var bedst,
og hvordan man skulle hale dem ind osv.
Her er der helt sikkert født en ny lystfisker :-) 

7 fisk blev det til i alt,men alle drengene nød
turene,og har spurgt mig flere gange om hvor-
når de må komme afsted igen.

En stor stor tak for hjælpen til Jørn Krogh og
til resten af bestyrelsen i Vejen sportsfisker-
forening,for at have givet drengene denne store
oplevelse. 

På vegne af Østerbyskolens Sfo

Erik Jørgensen
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Nu gør vi noget nyt!!
Da der er forskellig opfattelse af hvornår det
er bedst at fange fisk i Skjern Å har vi beslut-
tet at forsøge at lave 2 ture i stedet for én.
Den første tur bliver lørdag den 8. maj og den
sidste tur bliver lørdag den 28. August 2010
Det plejer at være en rigtig god og hyggelig
dag, indtil nu ikke med de store fangster men
det må vi forsøge at ændre, så det er bare med
at komme af sted.
Mød op til en dejlig tur med interessefælder.
Vi mødes ved Brugsen i Borris begge dage kl.
8.00. Her vil du få et dagkort som betales af
foreningen.
Fiskestedet aftales indbyrdes, I bestemmer selv
og der er masser af gode pladser det er blot et
spørgsmål om at finde dem.

Vi samles igen ved middagstid for i fællesskab
at indtage den medbragte mad og drikkevarer
I bestemmer selv hvornår fiskeriet stopper
denne dag.
Tilmelding ikke nødvendig blot mød op ved
Brugsen i Borris kl. 8.00 lørdag den 8. maj
eller lørdag den 28. august.

Evt. spørgsmål eller koordinering af kørsel
bedes rettet til Bent Hynkemejer 75 36 14 06
eller 28 44 86 51

Mvh. Bent Hynkemejer
Bent.Hynkemejer@privat.dk

Skjern Å tur for medlemmer

Søndag den 16. maj.
Her på fiskeriets dag bydes også medlemmer
med til vor årlige Hornfisketur til Lillebælt. 
Sidste år havde vi en succes tur, hvor så godt
som alle fik fisk.
Vi kører fra Vejen banegård kl. 10.00 og er
hjemme igen ca. kl. 18.00.
Foreningen er vært med en øl/vand samt en
gang grill-pølser.
Udstyr til fiskeriet står I selv for i form af flu-
estang/spindestang og endegrej.

Tilmelding skal ske til Calle senest onsdag den
12. maj på telefon nr. 74843262

Knæk og bræk.
Calle

NB: En god idé er at medtage en køletaske
med isblokke i til fiskene.

Hornfisketur
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I efterårsferien tog 4 juniorer Jeppe, Dennis,
Mikkel og Rasmus til Aalestrup naturefter-
skole, hvor der blev afholdt Juniorlederkursus.
Vi blev alle indlogeret på vores værelser, hvor
vi boede 3-4 personer på hvert værelse. 
Efter det havde vi intro på holdet, hvor vi snak-
kede lidt med instruktørerne og de andre fra
holdet. Aftensmaden stod på lasagne (det var
dælme rart). Om aftenen var der frivilligt af-
tenprogram, hvor man kunne binde fluer eller
støbe og male blink eller bare sidde på værel-
set og snakke. 

Tirsdag skulle vi ud og fiske for første gang på
juniorlederkursus. Turen gik til Lerkenfeld Å.
Inden vi skulle af sted havde vi teori om fiskeri
i åen efter havørreder. Da vi ankom til åen,
blev vi delt i to hold som skulle fiske et par ki-
lometer fra hinanden. Det var et rigtig spæn-
dende fiskeri, for man skulle snige sig rundt,
spotte fiskene og så kaste meget stille til dem
og der var RIGTIG mange fisk i åen, men der
blev kun fanget 3 havørreder i alt, med den
største omkring 60 cm. 
Onsdag gik turen til Mariager fjord og det var

Juniorlederkursus 2009
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et rigtig flot vand at fiske i sprit klart vand,
men selvom det så rigtig godt ud, blev der ikke
fanget noget. Senere på aftenen var der var der
kammeratskabsaften, hvor vi hørte et meget
spændende foredrag om fiskeri i Norge, nær-
mere betegnet Lofoten. Det var meget spæn-
dende. 
Torsdag havde vi hjemmedag, hvor vi havde
en masse undervisning i fiskeri og noget som
hed undervisningslære, hvor vi lærte at under-
vise andre om fiskeri. Senere på dagen havde
vi foredrag om tørflue/nymfe, laksefiskeri, fi-
skerejser og specimen. Det var meget interes-
sant.

Fredag gik turen til en sø, som blev kaldt golf-
søen den dag blæste det 18 meter i sekundet og
regnen stod ned i stænger så det var lidt svært
at fiske, men ikke umuligt. Der var mange som
gav op, så vi kørte lidt tidligere hjem, end det
var planlagt. Der blev fanget 2 gedder og 2
aborrer i alt. Da vi kom hjem var alle lidt kolde
og så var det dejligt med varm mad som køk-
net havde forberedt til os. 
Alt i alt var det et RIGTIG fedt kursus, hvor vi
lærte en masse gode ting, men vi fik selvføl-
gelig også fisket en masse. 

Skrevet af Mikkel og Rasmus.
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Som I sikkert har læst om i Sportsfiskeren, er
der mange problemer med skarv langs vore åer
og bække i denne vinter.
Vi har også observeret, at der er mange skarv
og fiskehejrer i den øvrige del af året.
Nogle steder er der mange undslupne mink og
enkelte steder oddere.
Vi vil anmode jer om fremover, når I fisker
langs vore vande at I registrerer, hvor mange i
ser på jeres ture og evt. fotograferer dem (Od-
dere er sjældent synbare, men efterladenska-
ber fra den kan tit ses).

Ovennævnte dyr er måske en af årsagerne til,
at vi har så få fisk i vore vande p.t. Tænk på, at
alene skarven skal have ½ kg fisk om dagen,
så der forsvinder nogle stykker, hver gang den
tager en dykketur ned ad Kongeåen.
Mail, fax eller skriv til hjemmesiden herom. Vi
opretter en side til meddelelser.

Calle

Til VOSF medlemmer

Søndag den 24. oktober påregner vi et skønt
efterårsvejr med løvfald i solskin.
Ejvind sikrer at søen er ”fuld” af ørreder, så
alle kan få ryk i snøren. 
I 2009 havde vi nok det bedste medlemstræf
hvad fisk angår, og alle (næsten) fik fisk – et
medlem hele 9 stykker.
Hvis I ønsker at opleve noget lignende invite-

res I til træffet. Medbring fiskegrej og godt
humør.
Foreningen er vært med en øl/vand og en gang
grill-pølser.
Vi ønsker tilmelding til Calle senest torsdag
den 21. oktober på telefon 74843262.
Vi ses derude.

Calle

Medlemstræf ved søen
i Drostrup 2010

Gelsåen har fået tildelt en laksekvote, som for-
ventes fordelt og offentliggjort på et møde den
14. april. Gelsåsammenslutningens andel vil
du kunne læse på: 
www.gelsaa.dk, hvor der givetvis senere vil

blive mulighed for at læse om de fastsatte reg-
ler.

Mvh. Bent Hynkemejer
Bent.Hynkemejer@privat.dk

Sidste nyt omkring fangst
af laks i Gelså
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Der trådte en ny vadehavsbekendtgørelse i
kraft fra 1.april.
I den står der at alt fiskeri med lette håndred-
skaber, (fiskestang) ikke er tilladt fra 1.no-
vember til 31.marts.
Den får den konsekvens at vores vinterfiskeri
efter stalling ophører.
Vi har i vinterens løb været ude at elfiske 2
gange, og vi har set meget få stallinger, så
vores bestand har bedst af at få ro.
På den første tur fiskede vi fra Skodborghus
broen til Foldingbro, der så vi omkring 80 stal-
linger.

På anden tur i marts fiskede vi fra Friheds-
broen til Foldingbro, og der så vi kun 6 stal-
linger!!
Normalt gælder en bekendtgørelse 5 år, og så
tages den op til ny vurdering igen, hvis vi
inden den tid igen har mange stallinger i Kon-
geåen, kan vi søge om en dispensation og gen-
optage vores vinterfiskeri.

Bestyrelsen

Vinterfiskeri efter stalling
ophører

For at skabe interesse for lystfiskeri blandt
børn og unge har vi i år lavet en folder, som vi
har sendt til alle skoler i Vejen Kommune. Med
folderen inviterer vi alle kommunens 5.-6. og
7. klasser sammen med deres lærer i natur/tek-
nik eller biologi  til en gratis fiskedag ved
vores fiskesø i Drostrup. Vi stiller med udstyr
og instruktører og tilbyder at hjælpe med plan-
lægning af forskellige aktiviteter ved søen. Vi
håber selvfølgelig, at mange skoleklasser vil
benytte sig af dette gode tilbud, hvor de kan få

mulighed for både en god naturoplevelse og
undervisning i det fri. Samtidig vil vi tilbyde
interesserede børn, at de efter besøget ved søen
kan deltage i foreningens juniorarrangemen-
ter, hvis de har fået lyst til at lære mere om fi-
skeriets hemmeligheder. 

Skolerne kan kontakte Henning Knudsen eller
Simon Simonsen for at aftale nærmere.

Se folderen på hjemmesiden: www.vosf.dk

Skolebørn på fisketur
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Sydvestjydsk Sportsfiskerforening og Vejen og
Omegns Sportsfiskerforening har søgt om dis-
pensation og fået tildelt nedenstående lakse-
kvoter samt lavet følgende regler for
laksefiskeriet i Sneum å-systemet og Kon-
geåen  i 2010. 

1. For Sneum Å og Holsted Å (Sneum å-sy-
stemet) må der hjemtages i alt 70 laks. 
I Konge Åen må der hjemtages i 30 laks i
Sydvestjydsk Sportsfiskerforenings del og
5 laks  i Vejen og Omegns Sportsfiskerfor-
enings del. 
Der meldes stop til medlemmerne bl.a.
over hjemmesiden når der er fanget hen-
holdsvis 47 laks i Sneum Å og Holsted Å
og 27 laks i SSFs del af Konge Åen og 4
laks i VOSFs del af Kongeåen.

2. I perioden fra den 1. april 2010 til den 30.
september 2010 må der hjemtages laks –
forudsat, at der ikke er meldt stop for lak-
sefiskeriet.

3. Hvem har tilladelse til hjemtagelse af laks?
- Medlemmer i Sydvestjydsk Sportsfisker-
forening og Vejen og Omegns Sportsfisker-
forening.
- Lystfiskere, der har købt døgn- eller uge-
kort til Sydvestjydsk Sportsfiskerforening
og Vejen  og Omegns Sportsfiskerforening.
Foreningernes lodsejere.

4. Hvert medlem, lodsejer, døgn- eller uge-
kortkøber må max. hjemtage i alt 1 laks fra
Sneum Å eller 
Holsted Å eller Konge Åen i ovennævnte
periode – eller indtil der meldes stop for
hjemtagelse af laks.

5. Uanset, hvor mange døgn- eller ugekort
den enkelte lystfisker måtte have købt i
årets løb, må denne kun hjemtage 1 laks.
Evt. medlemskab af begge foreninger giver
også kun tilladelse til 1 laks.

6. Et medlemskab i Sydvestjydsk Sportsfi-
skerforening og Vejen og Omegns Sportsfi-
sker-forening giver kun tilladelse til
hjemtagelse af 1 laks – dette gælder også i
forbindelse med fiskeri, der måtte omfatte
ægtefælle/samlever samt børn. 

7. Man kan ikke ved en kombination af flere
medlemskaber, køb af døgn- eller ugekort
”købe” rettighed til hjemtagelse af mere
end i alt 1 laks fra Sneum Å eller Holsted
Å eller Konge Åen.

8. Den, der har kroget, fanget og hjemtaget
en laks, har en personlig forpligtelse til at
indberette fangsten. Fangst af laks kan så-
ledes ikke overdrages til anden person.

9. Når man har hjemtaget 1 laks, skal evt.
fangst af yderligere laks altid straks genud-
sættes –helst uden at laksen tages op af
vandet. 
Kravet om genudsætning er, uanset laksens
tilstand, ufravigeligt !

10. Hjemtagelse af laks skal senest 4 dage
efter fangsten indrapporteres til forenin-
gen – se foreningens hjemmeside
www.sydvestjydsk.dk eller indrapporteres
til 

Poul Slot 
Fortuna Allé 31  
6705 Esbjerg Ø.

Laksen er i følge Vadehavs-
bekendtgørelsen totalfredet i

Sneum å-systemet og Kongeåen
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11. Overtrædelse af ovennævnte bestemmelser
vil medføre karantæne i 2 år fra fangsttids-
punktet, og ved gentagen overtrædelse vil
dette medføre karantæne på ubestemt tid.

Til yderligere orientering:
Foreningen henstiller kraftigt til, at alle gen-
udsætninger af laks skal indrapporteret til for-
eningen. Se foreningens hjemmeside
www.sydvestjydsk.dk .
Det er vigtigt for fremtidens kvoter på laks, at
vi får indrapporteret alle fangster af laks –
både hjemtagne og genudsatte.

Vi henstiller også kraftigt til at skåne laksen
mest muligt ved genudsætninger. Det er ska-

deligt for laksen at blive fightet længe og at
blive taget op af vandet.
Alle laks, der skal genudsættes, skal ikke
måles, vejes og evt. fotograferes.
Desuden har foreningerne besluttet i samar-
bejde med DTU Aqua at al fiskeri i Sneum å-
systemet  og Kongeåen fra           1. August
2010 til 31. Oktober 2010 skal foregå med
modhageløse kroge. Ved overtrædelser gives
kraftig påtale. Ved gentagen tilfælde vil besty-
relserne i hvert tilfælde overveje sanktionen.    

Bestyrelserne for Vejen og Omegns 
Sportsfiskerforening og 

Sydvestjydsk Sportsfiskerforening 2010.

Mobiltelefon 25 39 30 28

Ørred – helst over 50 cm.- fileteres –for hvert
kilo fisk bruges:

2 spiseskefulde salt
2 spiseskefulde sukker
¼ spiseskufuld peber
Dertil GODT med dild-frisk eller tørret er lige
godt.

Salt, sukker og peber blandes godt og strøs
over kødsiden på den ene filet –derefter drys-
ses GODT med dild over.

Den anden filet ligges nu med kødsiden mod
den første filet- det hele ligges i et fad der pas-
ser til fiskens størrelse.
Der opstår en marinade, der samler sig om-
kring fisken i fadet- et andet ligges over- og
det hele stilles i køleskabet
Efter ½ til ¾ døgn vendes fisken – og efter
yderligere 1 til 1½ døgn er fisken færdig. 

Velbekomme

Gravad ørred
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Med henvisning til Sydvestjydsk Sportsfisker-
forenings ansøgning om kvote d. 22. januar
2010, vil Fiskeridirektoratet hermed, jf. udta-
lelse fra DTU Aqua i Silkeborg tildele for-
eningen en kvote på laks til hhv. Sneum å og
Kongeåen fra 1. April 2010 til 30. september
2010.

Kvoten gives i medfør af Sydvestjydsk Sports-
fiskerforening ved Tony Siedentopps ansøg-
ning af 22. januar 2010, samt udtalelse fra
DTU Aqua.

Kvoten gives med det forbehold at, der ikke
sker ændringer der har betydning for dette fi-
skeri i den forestående revision af bekendtgø-
relse nr. 118 af 20. februar 2004 om særlige
fiskerireguleringer og fredningsbælter i Vade-
havet og i visse sydjyske vandløb.

Kvoten gives på følgende vilkår:

1. Kvoten gælder for de af Sydvestjydsk
Sportsfiskerforening og Vejen og Omegns
Sportsfiskerforening lejede vande i Sneum
å og Kongeåen og omfatter medlemmer af
begge foreninger, foreningens lodsejere og
dagkortkøbere.

2. Der må for Sneum å max hjemtages 70
stk. laks. Og for Kongeåen må der max
hjemtages 30 laks af SSF og max 5 laks
hjemtages af VOSF.

3. Senest 4 dage efter fangst skal oplysning
om for- og efternavn, adresse, fangst dato,
laksens størrelse og køn samt fangst sted
være Sydvestjydsk Sportsfiskerforening i
hænde ved at indrapportere på:
www.sydvestjydsk.dk eller ved henven-
delse til Poul Slot, Fortuna Alle’ 31, 6705
Esbjerg Ø .

4. Fiskeridirektoratet skal til enhver tid have
mulighed for at få oplysning om fiskerens
for- og efternavn, adresse, fangst dato, lak-
sens størrelse og køn samt fangst sted.

5. Sydvestjydsk Sportsfiskerforenings besty-
relse er ansvarlig for at indberetningsplig-
ten bliver overholdt.

6. Der indføres stop for fangst af laks når
Sydvestjydsk Sportsfiskerforening har
modtaget oplysning om at der er opfisket
67 stk. laks i Sneum å og når der er opfi-
sket 27 laks i den del af Kongeåen som er
under SSF og når der er opfisket 4 laks i
den del af Kongeåen som er under VOSF.
Dette stop meddeler Sydvestjydsk Sports-
fiskerforening til Fiskeriinspektorat Øst
afd. i Fredericia og til sine medlemmer,
foreningens lodsejere og dagkortkøbere.

Med venlig hilsen

Jimmy L. Jensen
Fiskerikontrollør

Kvote til fiskeri efter
laks i Sneum å

og Kongeåen i 2010
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www.lhgrafisk.dk

v/Hanne & Bjarne Henriksen · Nørregade 62 · Vejen · Tlf. 75 36 14 08
Åbningstider: Mandag-fredag 6.30-21.00. Lørdage, søn- og helligdage 7.30-21.00

Svends Kiosk

BESØG PITTEN - nu større og med
rygekabine!
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